
令和２年４月１６日  

 ふたば未来学園関係各位 

ふたば未来学園中学校・高等学校長    

 

緊急事態宣言対象地域拡大の報道 

及び広野町での新型コロナウイルス新規感染者の発生をうけての対応について 

 

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、いわき市における新型コロナウイルス感染者の確認をうけて、４月９日（木）より

登下校時の混雑を避けるための時差通学と短縮授業を実施して参りましたが、本日、緊急事

態宣言の対象を全国４７都道府県へ拡大するとの報道が成されております。また、今夜、広

野町から町内１例目、いわき市から市内４～６例目となる新型コロナウイルス感染者情報

が発表されました。 

 広野町の感染者については、他県出身の町内在住の建設作業者の方で、感染経路は町内で

はないと思われ、児童生徒との接触はなかったと聞いております。広野町立小中学校及びこ

ども園は、現時点で明日４月１７日以降は通常通り登校を行う予定です。本校についても、

現時点では直ちに臨時休業を行う状況ではなく、これまで通り時差通学・短縮授業を行い、

感染拡大防止に努めて参ります。 

 ただし、本校としては更なる感染拡大が懸念される大変厳しい状況になりつつあるとの

認識のもと、来週以降如何なる状況となった場合も対応出来るよう、明日４月１７日（金）

にはＩＣＴを活用した連絡や遠隔授業が可能になるよう、タブレット・スマートフォンの設

定作業や、事前の指導を実施いたします。登校に際して、下記をご確認いただきますようお

願い申し上げます。 

 今後も状況が変化した際は、県教育委員会と相談しながら迅速に対応して参ります。急な

ご連絡が重なっておりますが、状況の変化を注視し、生徒の安全と学びを第一として対応し

て参りますので、御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

記 

○ 一旦すべての教科書を持ち帰りますので、通学カバンの他に、大きめの手さげバック等

を持参してください。 

○ スマートフォンや携帯等（タブレットも可）を所持している場合は持参して下さい。中

学生も、携帯電話持ち込み許可願いの提出の有無に関わらず、持参させてください。学

習支援のための諸設定を行います。 

○ スマートフォンや携帯電話に、Google Classroom 等のアプリのインストールを行いま

すので、保護者の方において新規アプリインストールの制限を設定されている場合は、

一時的に解除くださいますようお願いいたします。 

以上 

（問い合わせ先 教頭 ０２４０－２３－６８２５） 


